

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E JUVENTUDE



OFÍCIO nº 25/2023 - SMECDJ

Riacho da Cruz/RN, 18 de julho de 2023.

Ilustríssima Senhora

Maria Edileuza Barreto

Controladora Geral do Município de Riacho da Cruz/RN

Centro Administrativo Municipal - Av. Camila de Léllis, 285, Centro – Riacho da Cruz/RN.

Assunto: Devolutiva acerca do quantitativo de crianças em lista de espera por vagas na Educação Infantil (Creche e Pré-Escola) no município de Riacho da Cruz/RN

Prezada Senhora Controladora,

Cumprimentando-a, venho respeitosamente pelo presente, informar que o município de Riacho da Cruz/RN não dispõe de Lista de espera por vagas na Educação Infantil (Creche e Pré-Escola), uma vez que dispomos de uma Unidade do Pró-Infância Tipo B, com funcionamento em Tempo Integral, atendendo toda a demanda que procura pela Educação Infantil, e deste modo, não necessitando de lista de espera, considerando que a procura por matrículas nesta etapa de escolarização é totalmente absorvida pela Rede Municipal de Ensino no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Juventude – SMECDJ.

Sem mais a tratar, elevamos votos de estima e consideração!

Atenciosamente,

Lazaro Inácio de Melo

José Lázaro Inácio de Melo

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Juventude CPF: 053.545.024-97 / Portaria Nº 005/2023